REPUBLIKA F SHQIPERISE

GJYKATA K RRETHIT GJYGJESOR TIRANE ~

NR. 320 /S VENDIMI j % 7 5-
VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date ?/ 4 Q/M 6 , une, gjyqtatja e Gjykates se Reethit Giygsor Tirane, pasi shqyttova
Kerkesen ¢ kerkuesit Idlic Lopei i cii kerkod regjistrimin e shogerise “RAKEHA” ne formen e nje
shogetic me pergjegjest te kufizuar

KONSTATOVA:

Se kerkesa ¢ kerkuesit per regjistrimin e shogerisc tregetare te emertuar “RAKEHA” sh.p. k. me
ortake Idlir Lopal, Gent Agolli dhe Artan Gaci, me kapital 100°000 leke, me kuota te ndare sl me
poshte:

1. 1dlir Lopci 40 % ose 40 kuota ose 407000 leke
2. Gent Agolh 30 % ose 30 kuota ose 307000 leke
3. Artan Gaci 30% ose 30 kuota ose 30'000 leke

me administrator z. Idlir Lopci, me seli ne Tirane, Rruga “Lek Dukagjini” nr. 9., me kohezgjatje te
veprimtarise me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me objekt te me objekt te veprimtarisc :

- prodhim 1 konfeksioneve te ndryshme si dhe tregetimi 1 tyre me shumive e pakice brenda dhe
jashte vendit.

- import, eksport dhe tregetim te artikujve te ndryshem ushgimore, bujgesore ¢ blegtorale,
industriale materiale ndertimi e hidrosanitare, pjese kembimi e makineri te cdo loji, pajisje
teknilogjike, karburante e vajra tubrifikante me pakice et].

_ servis pajisjesh elektronike dhe elektroshtepiake, automjetesh, et].

- fotokopim, perkthim.

- transport te mallrave e te udhetareve urban, nderurban dhe internacional.

- veprimtti ne fushen e sherbimeve turistike dhe hotelerie

- bar-restorant, piceri xhelateri

Hshte e drejte dhe bazuar ne lig}.

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.1 1.1992 “Per shoqetite tregetare” dhe atij nr.7667, date 28.01 1993
“Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

Regjisttimin si person juridik te shogerise tregetate te emertuar “RAKEHA” ne formen e nje
shogerie me pergjegjest te kufizuar me ortake Idlir Lopci, Gent Agolli dhe Artan Gaci, me kapital
1007000 leke, me kuota te ndare st me poshte:

1. 1dlir Lopci 40 % ose 40 kuota ose 40°000 leke
2. Gent Agolli 30 % ose 30 kuota ose 30°000 leke
3. Artan Gaci 30% ose 30 kuota ose 30'000 leke

me administrator z. 1dlir Lopci, me seli ne Tirane, Rruga “Lek Dukagjini” nr. 9., me kohezgjate te
veptimtatise me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me objekt te me objekt te veptimtanse :



- prodhim i konfeksioneve te ndryshme si dhe tregetimi 1 tyre me shumive e pakice brenda dhe
jashte vendit.

- impott, eksport dhe tregetim te artikujve te ndryshem ushgimore, bujgesore ¢ blegtorale,
industtiale materiale ndertimi e hidrosanitare, pjese kembimi e makineri te cdo loji, pajisje
teknilogjike, karburante € vajra Jubrifikante me pakice etj.

 servis pajisjesh elektronike dhe elektroshtepiake, automjetesh, etj.

- fotokopim, perkthim.

- transport te mallrave e te udhetareve utban, nderutban dhe internacional.

- veprimtri ne fushen e sherbimeve turistike dhe hotelerie

- bar-testotant, piceti xhelateri

Kunder vendimit lejohet ankim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. D7 0/)2/

VENDIM | GJYQTARITTE VETEM

Sot me date / # % /12007, para meje giyqtares se rethit Gjygesor Tirane Blerina
Muga, u paraqit kerkesa per Depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te .

A. Kontrates noteriale Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana
Mallkugi), per transferimin mes ortakeve te shogerise RAKEHA shpk te 3.33% kapitalit te
shogerise .

B. Kontrates noteriale Nr. 8757 Kol, Nr. 3382 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana
Mallkugi), per transferimin mes ortakeve te shogerise RAKEHA shpk te 3.33% kapitalit
themeltar te shogerise.

Pasi shgyrtova kerkesen
KONSTATOVA

A e e et

Kerkuesi ldlir Lopgi ne cilesine e administratorit te shogerise RAKEHA sh.p.k. paraget
kerkesen e tij perpara Gjykates se Rrethit Tirane per depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te
kontratave te trasferimit te kapitalit themeltar te shogerise RAKEHA sh.p.k.

Shogeria RAKEHA sh.p.k. eshte person juridik shaiptar, regjistruar ne Zyren € Regjistrit
Tregtar me ane vendimit nr. 37015 date 3.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 pjese, me viere nominale
1000 leke secila.

Ortaket e shogerise jane

Idlir Lopgi, perfagesues | 40% te kapitali themeltar te shogerise.



Gent Agolii, perfagesues i 30% te kapitali themeltar te shoqgerise.
Artan Gagi, perfagesues | 30% te kapitali themettar te shogerise.

Administrator | shogerise eshte Idlir Lopgi.

MEQENESE :

1, Ne perputhje me nenin 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”,
dhe statutit te Shogerise, me ane te kontratave noteriale te trasferimit te pjeseve te
kapitalit themeltar

- Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana Mallkugi), ortaku Idiir
Lopgi i shet ortakut Gent Agolli 3,33% te Kapitalit te Shogerise;
_ Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006 (notere Ariana Mallkugi), ortaku Idlir
Lopgi i shet ortakut Artan Gaci 3,33% te Kapitalit te Shoqgerise

2. Pjeset perkatese te ortakeve ne kapitalin themeitar te shogerise ndryshojne si me
poshte vijon:

Idlir Lopgi, perfagesuesi 33.3 % te kapitalit themeltar te shoqerise.
Gent Agolli, perfagesues i 33.3 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Artan Gagci, perfagesues i 33.3 % te kapitalit themeltar te shogerise.

3 Ne baze te nenit 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, pjeset e

kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme mes ortakeve.

Pasi shqyrtove kerkesen dhe dokumentacionin e paragitur, cmova se ato jane te drejta
dhe te bazuara ne ligj.

PER KETO ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per shogqerite tregtare” dhe ligjit 7667 date
28.01.1993 “Per rregjsitrimin ne rregjistrin tregtar’

VENDOSA

. Te pasqyrohet sa me siper né Regijistrin Tregtar.



Te depozitochen kontratat Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006 dhe Nr.
8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006 ne Regijistrin Tregtar.

Kopje te ketij vendimi duhet ti njoftohen subjekteve te interesuara.

Kunder ketij vendimi mund te ushtrohet ankim ne Gjykaten e Shkalles se Dyte
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ISHOQERISE TREGETARE “RAKEHA” SH.PK.

Sot me date 21/09/2006 (dymije e gjashte),para meje Mimoza Sadushaj,notere ne qytetin Tirane,me Zyla ne rrugen
Vaso Pasha pallati 13/1 u paraqiten personalisht :

- zIdlir Lopci, 1 biti i Myfitit, i dil. 21/09/1969, lindur ne Tirane, banues ne Tirane, posedues i1
pasaportes me nr. Z0086432.

- 2.Gent Agolli, 1 biri i Hysenit, idtl. 17/05/1964 lindur ne Titane, banues ne Tirane, poseducs i
pasaportes me nr. 21472718

-z.Artan Gaci, 1 biri i Ilas, i dtl. 14/05/1969, lindur ne Titane, banues ne Tirane, posedues 1
pasapottes me nr. Z0785875

shpallin si vijon :

NENI 1

Formohet shoqeria tregetare € emertuar “RAKEHA” sh.pk. me themelues z. Idlir Lopci, Gent
Agolli dhe Artan Gagci.

NENI 2

Shogeria do te kete statusin e nje shogerie me petgjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontiibutit te themelueseve te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 3
Shoqeria e ka seline e saj ne Tirane, Rruga “Lek Dukagjini” nr. 9. Ajo mund te cele dhe seli te tjera

te dyta, dege e filiale, petfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe tertitorin € R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENI 4
Shogeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 viet.

NENI 5

Objckti i veprimtarise se saj do te jete :

- prodhim i konfeksioneve te ndryshme si dhe tregetimi i tyre me shumive e pakice brenda dhe
jashte vendit,

- import, eksport dhe tregetim te artikujve te ndryshem ushgimore, bujqesore e blegtorale,
industriale,materiale ndettimi e hidrosanitare, pjese kembimi e makineri te cdo lloji, pajisje
teknilogjike, karburante e vajra lubtifikante me pakice, efj.

- setvis pajisjesh elektronike dhe elektroshtepiake, automjetesh, et.

- transport te mallrave e te udhetareve urban, nderurban dhe internacional.

- veptimtri ne fushen ¢ sherbimeve tutistike dhe hotelerie

- barfrgstorant, piceri xhelateri



()

NENI 6

Kapitali themeltar j shoqgerise eshte 100°000 leke dhe perbehet niga 100 kuota nga 1000 leke secila me
kontributet e ortakeve st me poshte:

LId¥Repci 40 % ose 40 kuota ose 40°000 Jeke
2. Gentfz\i’ggﬁ 30 % ose 30 kuota ose 3(°000 leke
3.4 & G UL 30% ose 30 kuota ose 30'000 leke

R
Qf@me kuchat e kapitalie themeltar jane te nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht, Cdo kuote
1 {aken Jta e nje vote

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet Sipas vendimeve te asamblese se ortakeve, por
asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin ¢ kapitalit themeltar.

NENI 9
Shogeria ka vulen e saj me permbajtie ““RAKEHA” sh.p.k., Tirane, Albania”.

NENI 10

Organet drejtuese te shogetise do te jene :
- Asambleja e Ortakeve
- Administratori

Administrator i shogerise “RAKEHA” jane Idlir Lopci.
NENI 12

Transferimj mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do e kryhen ne baze te kritereve te
caktuara nga Bankj ¢ Shqiperise. Shogeria ka llogarine e saj mjedhese, si dhe librin e sa) te llogarive
ne baze te kerkesave te te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tera fiskale.

ORTAKET

} R LOPCI GENT AGOLLI .
.a{ﬁ& g&@’ e h@.‘qu_\




ST AT UY

I ,
SHOQERISE TREGETARE “RAKEHA” sig.P.
KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Sipas kerkesave te ligiit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite trgetare” dhe atj nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, krijohet shoqetia tregtare “RAKEHA” sh. p. k. (qe me poshte
do te quhet shogeria ), e cila do te veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, nenet e
ketij statuti si dhe aktit bashkengjitur ti).

KREU II

EMRI, STATUTI, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2

Formohet shogeria tregetarc e emertuar “RAKEHA” sh.pk. me themelues z. Idlir Lopci, Gent
Agolli dhe Artan Gaci.

NENI 3

Shogeria do te kete statusin ¢ nje shoqerie me petgjegjesi te kufizuar dhe do te perballoje humbje
deri ne kufirin e kontribudit te themeluesit te saj ne kapitalin themeltar.

NENI 4
Shogetia ¢ ka seline e saj ne Tirane, Rruga “Lek Dukagjini” nr. 9. Ajo mund te cele dhe seli te tjera

t dyta, dege ¢ filiale, perfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe tesritorin ¢ R.SH. dhe me miratim te
organeve kopetente edhe jashte vendit.

NENI 5
Shogeria do te kete kohezgjatjen e veptimtatise se saj me nje afat te pacaktuar mbi 10 vijet.

NENI 6
Shoqetia ka vulen e saj me permbajtje ““RAKEHA” sh.p.k, Tirane, Albania”.

KREU III

NENI 7
OBJEKTI

Objckt i veprimtatise se saj do te jete :
- prodhim i konfeksioneve te ndryshme si dhe tregetimi i tyre me shumive e pakice brenda dhe
jashte vendit.

- import, eksport dhe tregetim te artikujve te ndryshem wshqimore, bujgesore e blegtorale
industriale,materiale ndertimi e hidrosanitare, pjese kembimi e makineri te cdo lloji, papje
teknilogjike, karburante e vajra lubrifikante me pakice, et).

- seqvis pajisjesh elektronike dhe elektroshtepiake, automjetesh, et).

e




- fbtokopim, petkthim,
- transport te mallrave e te udhetareve urban, nderurban dhe intemacional.
- veprimtei ne fushen e shetbimeve turistike dhe hotelerie
- bar-restorant, piceri xhelateri
L .':)1\ :
NERZ 8%

-

itali thetneltar 1 shogerise eshte 100°000 leke dhe petbehet nga 100 kuota nga 1000 leke secila me
kentributet e ortakeve si me poshte:

;‘_l;:iﬂlh“'ﬂopci 40 % ose 40 kuota ose 40’000 leke

2. Gent Agolit 30 % ose 30 kuota ose 30°000 leke
3. Artan Gacl 30% ose 30 kuota ose 30'000 leke

Te gjithe kuotat e kapitalit themeltar jane te nenshkrueshme dhe te shlyeshme krejtesisht. Cdo kuote
1 takon ¢ drejta e nje vote.

NENI 9

Kapitali 1 shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te asamblese se ortakeve, por
asttjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 10

Ortaket mund t'u shesin tc treteve kuotat e tyre te kapitalit pjeserisht ose teresisht, por pasi tua kene
ofruar per bletje ortakeve brenda shogetise me kushte jo me pak te favorshme nga ato ge ju
ofrohen te treteve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakeve te cilet kane te drejten e parabletjes, e
drejte ge duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data ¢ komunikimit.

NENI 11

Kapitali shoqgerise do te perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tjera te nevojshme te
luejteshme apo te paluejteshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise, te cilat me vendim te
asamblese se shoqerise dhe tre rregjistruara ne giykate jane petfshire si pjese e kpitalit te shoqerise

NENT 12
Hegja dote nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me pare ndaj shogerise.
Gijithashtu ai gezon te gjitha te drejtat e lindura para largimit te tjj.

KREU IV

ORGANET DREJTUESE
NENI 13
Organet drejtuese te shoqgerise do te jene :
- Asambleja e Ortakeve
- Administratori
Fusha e veprimit, perbetja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me poshte.

NENI 14
ASAMBLEJA

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimor. Ajo mblidhet sa here e shohin te aresyeshme dhe e kerkon
qofte edhe nje nga ortaket pavarsisht nga kuotat ge zoteren ne kapitalin themeltar. Te gjitha vendimet Asambleja i
merr me 50 %+ | te votave te pergjithshme, pervec rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete statut,

NENI 15
Asghbleja vendos, per ndryshimet ne statut (100% e votave).

| G
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NENI 16 = ¥
Administratard s}ﬁ;:ngise “RAKEHA” jane : z. Idlir Lopci
: . |. ‘n-::\

-y

S 2%&?1{&&: c%]te te perfagesoje shoqetine ne maredhenie me te tretet per permbushjen e

aktiviteltit':t_”e"saj?‘ <o

Organ} A}.{tﬁhﬁsttagi’ {administratoret) eshte kopetent per te :

- tez;ﬁzﬁﬁmbléﬁhjen e asamblese duke njoftuar ortaket me shkrim 15 dite me pare;

- miratuar planet dhe bilancet petiodike mujore dhe tre mujore;

- propozuar strukturen e aparatit te shogerise;

- marre ne pune persona te ndryshem dhe rregullimin ¢ maredhenieve te punes me ta; (kete
kompetence ka te drejte t'a ushtroje vetem kur te kete marte pelgimin me shkrim te te pakten
njerit prej ortakeve te tjete)

- propozuar rregullimin, keijimin dhe destinimin e fondeve te ndryshme ( te vecanta ), ndarjen e
fiimt, etj. ;

- perfagesuar apo emeruar perfagesues ne ceshtje gjyqesore ge mund te kete shogeria;

- perfaqesuar shoqerine ne regjistrin e prones sipas nenit 20 te ketij statuti.

KREU V

KUSHTET EKONOMIKE

NENI 18

Shogqeria eshte pronate, perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo vepron ne regjistrin e
prones si cdo person tjeter juridik ne Shqiperi, mund te bleje, te shese, te jape ne perdorim, te
ngarkoje me barre per detyrime ndaj te treteve ose per kredi bankare, etj. .

NENI 19

Shoqeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per
kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale. Transferimi 1 mjeteve monetare dhe transaksionet
financiare do te kryhen ne baze te kritereve te caktuara nga Banka e Shqiperise.

NENI 20

Veprimet ekonomiko-financiare te shoqerise nisin vitin ¢ pare ne momentin e rregjistrimit ne
organct tatimore, ndetsa vitete tjera ne Janar dhe mbyllen ne 31 Dhjetor te cdo viti. Ne fund te cdo
petindhe ushtrimore hartohet bilanci kontabel sipas ligieve ne fuqi. Bilancet periodike ( mujore,
tremujore e gjashtemujore Jmiratohen e nenshkruhen nga Administratoret e me pas ratifikohen ne
asamblene e radhes. Bilancet vjetote miratohen nga asambleja dhe nenshkruhen nga adminustratoret.

NENI 21

Fitimi neto i tealizuar nga shoqetia i mbetet ne perdorim ortakeve ne perpjestim me kontributin e
tyre ne kapitalin themeltar te shogerise, mbasi te jene likujduar te gjitha detyrimet e te jete hequr
fondi i rezerves ligjore, sipas vendimeve te asamblese.

KREU VI

MAREDHENIET E PUNES

NENI 22

Matdheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshjet ge nuk
parashikohen ne to zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne R.Sh. Mosmarveshjet e punonjesve
$ rine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndgy




fitimit te %eglizuar nga shoqeria gjate aktivitetit te saj. Per punen e kryer punonjesit marrin page sic
eshte parashikur ne kontrate.

KREU VII

DISPOZITA TE VECANTA

oo >
NENi23~

Veprimtatia e shogerise pushon me vendim te asamblese per shkaqet:
-veprimtaria rezulton negative

-pamundesi veprimi

-shperndahet me vullnetin e ortakeve

- tiorganizohet ne nje forme tieter.

NENI 24

Ne kushtet e nenit 22 te ketij statuti asambleja cakton nje ose me shume likujdatore te cilet matrin ne
dote drejtimin e shoqerise duke keyer gjithe veprimet e likujdimit te saj, duke likujduar ne radhe te
pare detyrimet ndaj shtetit e me pas ndaj te treteve. Ne rastin e teprices se kapitalit te shogerisc me
perfundimin e likujdimit, kjo i shperndahet ortakeve, ndersa ne rastin e pamjaftueshmerise se

kapitalit ortaket jane te detyruar te derdhin kuotat e tyte deri ne nivelin e kuotave te kapitalit
themeltar.

NENI 25

Mosmarreveshjet midis ortakeve zgjidhen me pajtim, ne te kundert palet i drejrohen Giykates se
Rrethit Tirane per zgjidhje.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 26

Shogetia konsiderohet ¢ ktijuar ne perputhje me nenet e ketij statuti ., dhe aktit bashkelidhur dhe
fiton petsonalitetin juridik me regjistrimin ne giykaten e rrethit Tirane.

NENI 27
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve ge do te beje asambleja si dhe
ligieve te vecanta ne te cilat eshte referuar hartimi i ketij statuti.

Ndtyshimet dhe plotesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre e procedure me te cilen nxiret
vete statuti.

NENI 28

Ky statut u perpilua ne prani te ortakeve duke shprehur vullnetin e tyre te plote e te lire.

A1 u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila per tu depozituar ne gjykate e per t'u
shperndare ne organet kopetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise.

ORTAKET
I ITIR LOPCI GENT AGOLILI AR
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REPUBLII{%AE E’SéQIPERISE

DHOMA E NOJERISE TIRANE
NR. ..l L2 EREP

NR. o) 5% KOL.

VERTETIM

Sot me date 22.09.2006 (dymije e gjashte) para meje noteres, u paraqiten
LOPCI, GENT AGOLLI dhe ARTAN GACI me identitet si me siper,

lagjit.



2007k ERKESE

/

Kerkuesi: idlir Lopgl, lindur me 21.09.1969, ne Tirane, banues ne Tirane,
nenshtetas shgiptar me numer pasaporté Z 0086432, ne
cilesine e Administratorit te shoqgerise RAKEHA sh.p.k.

Me obiekt: Depozitimin ne Rregjistrin

- (/ 2, A Lee®

A. Kontrates noterlaie Nr 8756 Kol¢”Nr. p date
26/12/2006(notere  Arianan Mallkugi), per’%ram&%{mn
ortakeve te shoqerise te pjeseve te kapitalit themelt?fg é 0"2
shoqerise RAKEHA sh.p.k.

B. Kontrates noterisle Nr. 8757 Kol, Nr. 338

26/12/2006(notere Arianan Mallkugi), per /iransfen‘min mes

ortakeve te shogerise te pjeseve te kapitalit themeltar te

shogerise RAKEHA sh.p.k. \Z Lo Py t/[&‘
Ar 8756/35 ¢/

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638, date 19.11. 1992 “Per sho e tre 79,2 )ih; /g]
Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per rregjistrin tregtar” 5 b f Z—

oL I6 S 06

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
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Kerkuesi \dlir Lopgi ne cilesine e administratorit te shogerise RAKEHA sh.p.k. paraqet kerkesen
e tij perpara Gjykates se Rrethit Tirane per depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te kontratave te
tras:fe‘rimit te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise RAKEHA sh.p.k.

. _
Shogeria RAKEHA sh.p k. eshte person juridik shaiptar, rregjistruar ne Zyren e Regjistrit Tregtar
- me ane vendimit nr. 37015 date 3.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 leke.

Ortaket e shogerise jane

Idlir Lopgi, perfagesues i 40 % te kapitalit themeltar.
Gent Agolli, perfagesues i 30 % te kapitalit themeltar.
Artan Gadi, perfagesues i 30 9, te kapitalit themeltar.

Administrator i shogerise eshie 1dlir Lopgi.
MEQENESE :

1. Ne perputhje me nenin 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, dhe
statutit te Shogerise, me ane te kontratave noteriale te trasferimit te pjeseve te kapitalit

themeltar :

- Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana Mallkugi), ortaku dlir Lopgi i
shet ortakut Gent Agolli 3.33 pjese kapitali (3,33% te Kapitalit te Shogerise) me viere
niminale 1000 leke secila.

_ Nr. 8757 Kol, Nr. 3382 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana Mallkugi), ortaku Idiir Lopgi i
shet ortakut Artan Gaci 3,33 piese kapitali (3,33% te Kapitalit te Shogerise) me viere
niminale 1000 leke secila.

2. Pjeset perkatese te ortakeve ne kapitalin themeltar te shogerise ndryshojne si me poshte
vijon:

\dir Lopgi, perfagesues i 33,3 % te kapitalit themeltar.

Gent Agolli, perfagesues i 33,3 % te kapitalit themeltar.

Artan Gaci, perfagesues | 33,3 % te kapitalit themeltar.

3. Ne baze te nenit 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, pjeset €

kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme mes ortakeve.



BAZUAR NE SA ME SIPER kerkohet :

S ny

- Pasqyrimin e sa me siper ne Zyren e Rregjistrit Tregtar.

R Depd’zitimin ne Rregjistrin Tregtar te kontratave te transferimit te pjeseve te kapitalit

themeltar te shoqerise RAKEHA sh.p.k. Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006(notere
Ariana Mallkuci) dhe Nr. 8757 Kol, Nr. 3382 Rep, date 26/12/2006(notere Ariana Mallkugi).

KERKUESI
idlir Lopgi
Administrator
RAKEHA sh.p.k.




REPUBLIKAE SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 8758 REP

Notere Ariana R. Mallkugi

VERTETIM

Ne Tirane, sot me daten 26.12.2006, para meje Noteres Ariana R. Mallkuci anetare te Dhomes

se Notereve Tirane, u paragiten personalisht shtetasit:

idlir Lopgi, lindur me 94.09.1969, ne Tirane, banues ne Tirane, nenshtetas shaiptar me
numer pasaporte Z 0086432, madhor dhe me sotési té ploté pér té vepruar, € identifikuar

prej meje, noteres.

per identitetin e t& cilit u sigurova nga pasaporta, i cili me vullnet te lire e te plote deklaroi se sa
me siper eshte kerkese drejtuar gjykates se Tiranes per Depozitimin ne Zyren € Rregjistrit
Tregtar te kontratave te trasferimit te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise RAKEHA
sh.p.k. Nr. 8756 Kol, Nr. 3381 Rep, date 26/12/2006 dhe Nr. 8757 Kol, Nr. 3382 Rep, date
26/12/2006, e perpiluar jashte kesaj zyre noteriale, te cilen e nenshkruan ne pranine time, ne
cilesine e administratorit, dhe une noterja, pasi e gjej ne perputhje me ligjin 7638 ,Per shogerite

tregtare” date 19.1 1.1992, e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE

o

Arianla R. Mallkugi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 8757 REP  NR 3382 KOL o
Notere Ariana R. Mallkuci | i

KONTRATE TRANSFERIMI TE PJESEVE TE KAPITALIT

(SHITJE KUOTASH)

Ne Tirane sot me daten 26 Dhjetor 2006, para meje Noteres Publike Ariana Mallkugi,
anetare e Dhomes se Noterise Tirane, me Zyre Noteriale ne Tirane, u paraqiten personalisht

palet ne kete kontrate:

Shitesi : Idlir Lopgi, lindur me 21.09.1969, ne Tirane, banues ne Tirane, nenshtetas shqiptar

me numer pasaporte Z 0086432, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

Bleresi : Artan Gaci, lindur me 14.05.1969, banues ne Tirane, nenshtetas shqiptar, me numer

pashaporte Z0785875, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.
Deklarata Paraprake

A. “RAKEHA” shpk (referuar me poshte si « Shogeria ») eshte nje shoqer shqiptare me
pergjegjesi te kufizuar, mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 «Per Shogerite
Tregtare », regjistruar ne menyre te rregullt ne Regjistrin Tregtar, me Vendim nr. 37015, date
3.10.2006, me nje Kapital prej 100 000 Leke, i ndare ne 40 % Idlir Lopgi, 30% Gent Agolli
dhe 30 % Artan Gaci, me administrator Idlir Lopg¢i, me seli ne : “Rr. Lek Dukagjim” nr. 9,
Tirane, Shqiperi.

B. Idlir Lopgi (referuar me poshte si « Shitesi ») zoteron 40% te Kapitalit te Shogerise.
C. Artan Gaci (refernar me poshte si « Bleresi ») zoteron 30 % te Kapitalit te Shogerise.

D. Ne perputhje me nenin 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare®, dhe
esit 3,33 % te Kapitalit

statutit te SheQerise, me ane te kesaj kontrate, Shitesi i shet B




e Palet bien dakort si me poshte :
N
 Objekti

1.1.  Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e 3,33% te Kapitalit Themeltar te Shogerise.
12.  Shitesi i shet dhe transferon pronesine ¢ 3,33 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise
Bleresit, i cili pranon pronesine dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet q¢

rijedhin prej kesaj pronesie.

Neni 2
Cmimi i Shitjes dhe Pagesa

21. Cmimi i1 Shitjes, 1 paguar nga Bleresi per transferimin € 3,33% te kapitalit te
Shoqerise, eshte shuma e barabarte me 3 330 Leke.

2.2. Pagesae cmimit kryhet ne cash, ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3

Garancite e Shitesit

3.1  Shitesi eshte pronari 1 vetem i ligjishem i 3,33%te Kapitalit Themeltar t¢ Shogerise.

32  Shitesi garanton Bleresin q¢ ka tagra te plota per te lidhur kete kontrate ne menyre te
vlefshme.

3.3 Shitesi garanton Bleresin qe 3,33% te kapitalit themeltar te Shogerise jane krejtesisht
te lira nga ¢do peng dhe barre.

Neni 4
Regjistrimi

4.1. Shitesi dhe Bleresi pranojne te ekzekutojne dhe t'i japin njeri tjetrit me kerkese te
pales tjeter dhe/ose Shogerise gdo dokument te nevojshem ne pergjithesi per te bere
cdo gje te nevojshme per te transferuar 3,33% kapitalit qe jane objekt i kesaj kontrate
dhe per ta regjistruar kete transferim ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

‘m dhe Juridiksioni kompetent




31 Kjokontrate 1re gullohet nga legjislacioni shqiptar.

52 ¥ Gjykata kompetente eshte ajo e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 6’
Te ndryshme

6.1. Palet ne kete kontrate, kane te gjitha tagrat per ta lidhur kontraten ne menyre (¢
ligjshme.

6.2. Kjo kontrate eshte perfundimtare midis paleve dhe zevendeson te gjitha marreveshjet
meparshme midis tyre, me shkrim apo me goje.

6.3. Kjo kontrate mund te ndryshoje vetem me pelgimin e te dyja paleve duke respektuar

formen shkresore te noterizuat.

Kjo kontrate u petpilua ne 4 kopje me vlere 1€ barabarte ligjore. Kontrata u pranua nga palet
dhe u gjend sipas vullnetit te tyre te lire dhe te shprehur. Ajo u nenshkrua ne menyre te
rreguilt, nga palet, para meje, dhe une noterja vertetoj ate sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE -
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 8756 REP  NR 3381 KOL
Notere Ariana R. Mallkugi

Lo

KONTRATE TRANSFERIMI TE PJESEVE TE KAPITALIT

(SHITJIE KUOTASH)

Ne Tirane sot me daten 26 Dhjetor 2006, para meje Noteres Publike Ariana Mallkugi,
anetare e Dhomes se Noterise Tirane, me Zyre Noteriale ne Tirane, u paragiten personalisht

palet ne kete kontrate:

Shitesi : Idlir Lopei, lindur me 21.09.1969, ne Tirane, banues ne Tirane, nenshtetas shqiptar

me numer pasaporte Z 0086432, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

Bleresi : Gent Agolli, lindur me 17.05.1964, banues ne Tirane, nenshtetas shqiptar, me numer

pashaporte Z1472718, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.
Deklarata Paraprake

A. “RAKEHA” shpk (referuar me poshte si « Shoqgeria ») eshte nje shogert shqiptare me
pergjegjesi te kufizuar, mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 «Per Shogerite
Tregtare », regjistruar ne menyre te rregullt ne Regjistrin Tregtar, me Vendim nr. 37015, date
3,10.2006, me nje Kapital prej 100 000 Leke, i ndare ne 40 % Idiir Lopgi, 30% Gent Agolli
dhe 30 % Artan Gaci, me administrator Idlir Lopgi, me seli ne : “Rr. Lek Dukagjini” nr. 9,
Tirane, Shqiperi.

B. Idlir Lopgi (referuar me poshte si « Shitesi »} zoteron 40% te Kapitalit te Shogerise.
C. Gent Agolli (referuar me poshte si « Bleresi »} zoteron 30 % te Kapitalit te Shoqerise.

D. Ne perputhje me nenin 49 te ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare™, dhe

statutit te Shoqerise, me ane te kesaj kontrate, Shitesi 1 shet Bleresit 3,33

% te Kapitalit

Themeltar te Shogerise.

G~



o Palet bien dakort si me poshte :

Nemit

Objekti

1.1.  Objekti i kesaj kontrate eshte shitja ¢ 3,33% te Kapitalit Themeltar te Shogerise.

1.2.  Shitesi i shet dhe transferon pronesine e 3,33 % te Kapitalit Themeltar te Shoqerise
Bleresit, i cili pranon pronesine dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detynmet qe

rrjedhin prej kesaj pronesie.

Neni 2
Cmimi i Shitjes dhe Pagesa

2.1. Cmimi i Shitjes, i paguar nga Bleresi per transferimin e 3,33% te kapitalit te
Shogerise, eshte shuma e barabarte me 3 330 Leke.

2.2. Pagesa e cmimit kryhet ne cash, ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 3

Garancite e Shitesit

3.1  Shitesi eshte pronari i vetem i ligjshem i 3,33% te Kapitalit Themeltar te Shogense.

3.2 Shitesi garanton Bleresin qe ka tagra te plota per te lidhur kete kontrate ne menyre te
vlefshme.

3.3 Shitesi garanton Bleresin qe 3,33% te kapitalit themeltar te Shogerise jane krejtesisht
te lira nga ¢do peng dhe barre.

Neni 4
Regjistrimi

41. Shitesi dhe Bleresi pranojne te ekzekutojne dhe t’i japin njeri tjetrit me kerkese te
pales tjeter dhe/ose Shogerise ¢do dokument te nevojshem ne pergjithesi per te bere
¢cdo gje te nevojshme per te transferuar 3,33% kapitalit qe jane objekt i kesaj kontrate
dhe per ta regjistruar kete transferim ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

Neni 5

Ligji i zbatueshem dhe Juridiksioni kompetent

A




5.1. Kjo kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar.
5.2. G]ykata kompetente eshte ajo ¢ Rrethit Gjyqesor Tirane.

Nei;i’_ﬁ"
Te ndr":;!sliiﬁ_e:':

6.1. Palet ne kete kontrate, kane te gjitha tagrat per ta lidhur kontraten ne menyre te
ligjshme.

6.2. Kjo kontrate eshte perfundimtare midis paleve dhe zevendeson te gjitha marreveshjet ¢
meparshme midis tyre, me shkrim apo me goje.

6.3. Kjo kontrate mund te ndryshoje vetem me pelgimin ¢ te dyja paleve duke respektuar
formen shkresore te noterizuar.

Kjo kontrate u perpilua ne 4 kopje me vlere te barabarte ligjore. Kontrata u pranua nga palet

dhe u gjend sipas vullnetit te tyre te lire dhe te shprehur. Ajo u nenshkrua ne menyre te
rregullt, nga palet, para meje, dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

S

BLERESI SHITESI gl
GENT AGOLLI t IDLIR LOPCI 7
e / & .
! N «

,.
i
‘¢
j/

4

. /‘r"_.

~L!\I|E[t!ff;r!
'
b

3! L



SyLLE FAISE .

@ ,bq, 015 2¢. 97 2pos
KERKESE

elindie 1969. madhd

rorit te{shoqgrl

3
ldlir Lopet , 1 biri i Myfiat, me da

juridike per t¢ vepruat, N cilesine e administra

fotmen ¢ shoqerise

istrimin s1 person juridik ne
A" shpk.

Reg
shoqcrisc “RAKIEH

kufizuar te

;%'%LZA LIGJORE : Ligjs nr. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetat’.

G]YKATES SE RRETHIT TIRANE

ertuar “RAKEHA” shp. k. mao

t te themelimit dhe statugt me ka

tregetare te em
Jukagjini” ng. 9.8me kohezgatje

.+ kerkuesit, kemi krijuat shogerine
rcaktimit te aktd

A1 Iee kucsit, me kuota te ndare sipas pe
RSHQIFHRISE - . . . .
s RMSE ., admumstratore: . idlr Lopct , me seli ne Tirane, Ryuga “Tek 1

PULLE TAKSE vcprimtartse me afat te pacaktuar mbi 10 vijet, me objekt t¢ veprimtarise |
dryshme si dhe regetimi 1 tyre m shu e pakice br dp dhe
re, bujgesoref e bleg orale,

csrodhim 3 konfeksioneve te 0

-hte vendit.

s b ‘mport, cksport dhe tregetum rtikujve te ndggnem
) %-iustrialc,matcriale nderuny drosanitare, Ppjese mi €

, ef).
tepiake, automjetesh, ¢t.
¥

dhe intgrnago

akiner tt\ocﬂn Lo,

RISHOIFHRISE, mologjike, karburante, vaj
_ PULLE T ksg_ STViS pajis']csh elektropike
: < stokopum, perkthi

s ansport e
S oprimtn g

100 -, restota

LEKE

2 urban, nderurban

. PULLE batﬂ kus c&c 'gjith‘?G(ﬁ’ dite 28. ‘)w’})“l‘er regjistrin tregetar”, ker :
gest te Kkufizuar te shogerisc “RA

_ Hoerdon juridik ge
ESI
_ LOPCL
................ p ~
PULLE{TAKSE g:j NERS
| VoY

PUBLIKAES J‘

3101\3A ENOTE T
1. o g |

jap- 100 ° 0,05 REP.
K SHOIPERISE *: 3[°./K0L

.P-ULL-'I_';F’E?‘.‘;E‘ :. VERTET]! M

. me dated §99.2006 (dymije € gjashte) para meje NOLeres,
LEKE ,pCI, me idenutet st MC sipet, me sotesi te plote per te VERIUAL
je dhe une noterja ¢ Verteto) sipas bgjit.

pcrsonahsht: 7. JDLIR

u paraqit
nshkruan gtatutin ¢

v cilet ne

RSEHQ ER‘SE\._" . )
S e~ RIPErM pregullisht para me
Al Y
¥y R \,_;I..,

S
" RiSHQIPHE

" PULLE TAY



KERKESE

KERKUES : . 1dlir Lopci , 1 biri 1 Myfiat, me darclindje 1969, madhore ¢ zotest te plote

juridike per te vepruar, n¢ cilesine e adnmistratorit te shogerise

OBJEKTI: Regjistrimin si person juridik ne formen ¢ shogerise me pergjegjes 1¢
kufizuar t¢  shogerise “RAKI THA” shpk.

BAZA LIGJORE : Ligp ar. 7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

N, kerkuesit, kemi krnjuar shogerine tregetare te emertuar “RAKEHA” shop. k. me ortake ne
kerkuesit, me kuota te ndare sipas percaktimit te aktit te themelimit dhe sratutit me kapital 100000
leke. administratore: z. 1dhr Lopcl , me seli ne Tirane, Rruga «] ek Dukagjini” nr. 9., me kohezgjatje
re veprimrarise me afat te pacaktuar mbi 10 viet, me objekt te veprimtarise :
- prodhim 1 konfeksioneve te ndryshme si dhe tregetmi 1 fyre me shumive e pakice brenda dhe
yaxhre vendit.

import, cksport dhe tregeum te artkujve te ndryshem ushgimore, bujgesore ¢ blegrorale,
industriale, matenale nderdmi e hidrosanitare, plese kembimi ¢ makiner e cdo lojl, pajsie
wknologyike, karburante, vajra lubrifikante, €t).
- servis pajisjesh elektronike dhe elektroshtepiake, automjetesh, et).
- totokopim, perkthim.
- ransport te mallrave e e udhetareve urban, nderurban dhe internacional,
- veprimrr ne fushen ¢ sherbimeve turistike dhe hotelene
_ bar testorant, picer xhelatert

\o keto kushte, ne baze te ligit nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”, kerko) reg)isumin
si person jundik ne formen e shogerise me pergjegiesi t¢ kufizuar te shogerise “RA KEHA” sh.pk.

KERKUESI

II%LIFR LOPCI

3 ’ D™ A f
iy VROt

REPUBLIKA E SHQIPERISE U

DHOMA E NOTERISE TIRANE e

NR. 6592 REP. )< (

NR. .2/ KOL.

VERTETIM

Sof me daread £ 09,2006 (dymije e gjashte) para meje notercs, U paraqiten fsonalishe Z.IDLIR
LOPCI, me identitet st me sipet, me sotesi te plote per te vepruar te/Cilet nenshkruan statutin ¢
muesiperm rregullisht para meje dhe une notetja € verteto] sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE STUDIO NOTERIE
DHOMA E NOTERISE TIRANE MALLKUCI & SADUSHAJ
Nr... OQO ......... Rep.

PROCES - VERBAL
PER DEPOZITIM KAPITAL|

Sot me date 02.10.2006 (dymije e gjashte) para meje Mimoza Sadushaj, Notere ne qytetin
Tirane, me zyre ne Rr. “Vaso Pasha” pall 13/1, y paraqit personalisht;

Idlir Lopci, i biri i Myfitit lindur me 1969 , madhor me Zzotesi juridike per te vepruar » me cilesine e
administratorit te shogerise * RAKE HA" sh.p.k. banues ne Tirane madhor me zotesi te plote per te
vepruar,i cili me depozitoi shumen prej 100.000 leke ( njegindmije leke) si capital per krijimin e
shogerise “ RAKEHA” sh.p.k.
DEPOZITUESI

IDLIR LOPCI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

Drejtoria Higjenés, Epidemiollogjisé dhe

Inspektoriatit Sanitar Shtetéror Tirand S- 10 5 200 &

Nr 41o9Prot.  Nr_2 RAX . Regjistri Nt 452 Mandati

" LEJE pér PERSON FIZIK/JURIDIK Nr.

Bazuar né Ligjin Nr. 7643, daté 02.12. 1992 “Pér Inspektoriatin Sanitar
Shtetéror” dhe Deklaratés personale t& léshuar nga Subjekti: & o i

Grepy ehoae PRmeE YA _ ipérfagésuarnga:_J Lieon S i c
LRI L&Ejggg.‘ A e Caevend ndodhiend: > -~ PR
Ca ¥ -3 n LR G ] ..
R WL I oW~ VL [ : _J ]_Jepet

]ffe?e pér Prodhimin, Tregétimin, Importimin dhe / ose Eksportimin e Produkeve
Ushgimore, ushtrim profesioni, et].

Mbéshtetur né Ligjin e sipérshénuar, neni 12, Personi fizik ose juridik,
para fillimit t& aktivitetit pér t& cilén &shté dhéné Leja, &shté i detyruar té
paragitet né Organin e Inspektoriatit Sanitar Shtetéror pér t'u paisur me leje
hijieno - sanitare vjetore pér Objektin né pérputhje me destinacionin. Mos
zbatimi i késaj detyre pérbén shkelje ligjore.

Leja hartohet né dy kopje, njé i jepet Subjektit kérkues pér t'u paraqitur

né Gjykatén e Rrethit dhe tjetra arkivohet né organin & Inspektoriatit Sanitar
Shetérore té rrethit.
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( ‘,}'(,e\ AN PR TR o AAALY A,
//\\{}\‘\/ ! @"'(',L

Inspektori Sanitar Shetérore P
(- = N UL mu s NV e

— i o Y




